ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого Совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Об утверждении тем и выполнении индивидуальных планов докторантов

СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

2 декабря 2019 г.

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления подготовки и

аттестации научно-педагогических кадров Тищенко Н.В. об утверждении

индивидуальных планов и тем подготовки диссертаций докторантами,

поступивших в докторантуру СГТУ имени Гагарина Ю.А. в 2019 году, Ученый

совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индивидуальные планы докторантам, приступившим к

подготовке диссертаций в 2019 г. по научным специальностям:

24.00.01 – Теория и история культуры (культурология)

Божок Николаю Сергеевичу, к.соц.н., доценту кафедры ПСПС. Тема

диссертации: «Культурно-историческая реконструкция в контексте

сплоченности современного российского общества»;

05.13.18 – Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ

Бочкареву Андрею Владимировичу, к.т.н., доценту кафедры ПМиСА. Тема

диссертации: «Методы и модели нелинейной волновой динамики

цилиндрических оболочек»;

Мучкаеву Вадиму Юрьевичу, к.т.н., доценту кафедры ЭПС. Тема

диссертации: «Моделирование физических процессов усиления, генерации и

умножения частоты в многолучевых СВЧ приборах клистронного типа с

многозазорными резонаторами»;

Станкевич Наталии Владимировне, к.ф.-м.н., доценту кафедры РТ. Тема

диссертации: «Математическое моделирование многочастотной

квазипериодической и хаотической динамики в автономных, неавтономных и

взаимодействующих системах»;

Щеголевой Наталье Вячеславовне, к.т.н., доценту кафедры ТСТ. Тема

диссертации: «Оценка и обеспечение требуемого уровня безопасности и

надежности геометрических и прочностных показателей автомагистралей (на

основе совместного применения математических моделей теории риска и

теории транспортных потоков)»;

Яковлевой Татьяне Владимировне, к.ф.-м.н., доценту кафедры МиМ. Тема

диссертации: «Математическое моделирование нелинейной динамики

контактного взаимодействия гибких наноструктур».

Председатель Ученого Совета                                           О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого Совета                                   О.А. Салтыкова